г. Санкт-Петербург

Заместителю председателя приемной комиссии

Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики»

А.Ю.Тышецкой

от

      (фамилия, имя, отчество поступающего полностью в родительном падеже)

____________________________________________

Регистрационный номер поступающего

____________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить скидку на оплату обучения по образовательной программе высшего

образования в бакалавриате:

«________________________________________________________________________________»

(указать наименование образовательной программы)

по следующему основанию:

 По результатам вступительных испытаний (сумма баллов по результатам всех

вступительных испытаний без учета индивидуальных достижений) в размере _______ %;

 По результатам обучения на факультете довузовского образования в размере _______ %;

 Выпускникам Лицея НИУ ВШЭ (при условии успешного прохождения вступительных

испытаний) в размере 25%;

 Выпускникам Физико-математической школы МИЭМ НИУ ВШЭ при условии успешного

прохождения вступительных испытаний в размере 25%

 По иным основаниям:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаю документы, подтверждающие право на получение скидки (при

наличии).

«____» _____________ 2025 г.  ______________________________________________

       (подпись поступающего)  (инициалы и фамилия поступающего)